TO BÁSICO E INFRAESTRUTURA - SEMASA.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou 
e aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplemen-
tar até a importância de R$ 4.878.615,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta e oito 
mil e seiscentos e quinze reais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas 
pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão:  29000 – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura - 
SEMASA
Unidade Orçamentária: 29029 – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e

[...]

inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no art. 20, da Lei 
Municipal nº 7.131, de 20 de dezembro de 2019, e, considerando o teor do processo 
administrativo nº 2590015/2020 – 41417/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 115.000,00 
(cento e quinze mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita perten-
cente ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 12000 – Secretaria Municipal de Agricultura e Expansão Urbana

Unidade orçamentária: 12012 – Secretaria Municipal de Agricultura e Expansão

[...]

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.193, 
de 21 de setembro de 2020 e, ainda, considerando o disposto no processo administra-
tivo nº 2520139/2020 – 38831/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
4.878.615,00 (quatro milhões, oitocentos e setenta e oito mil e seiscentos e quinze re-
ais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orçamento 
municipal vigente:

Órgão:  29000 – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura - 
SEMASA
Unidade Orçamentária: 29029 – Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e

[...]

ATENDER AS DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou 
e aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suple-
mentar até a importância de R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), des-
tinado a suplementar a dotação abaixo descrita pertencente ao orçamento municipal 
vigente:

Órgão: 5000 – Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária: 5005 – Secretaria Municipal da Fazenda
Funcional-programática: 28.846.1
Ação:

[...]

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.197, 
de 23 de setembro de 2020 e, ainda, considerando o disposto no processo administra-
tivo nº 2390046/2020 – 28925/2020-e, 

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 
3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais), destinado a suplementar a dotação 
abaixo descrita pertencente ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 5000 – Secretaria Municipal da Fazenda
Unidade Orçamentária: 5005 – Secretaria Municipal da Fazenda
Funcional-programática: 28.846.1
Ação: